1

Омский
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
красноярскоЕ сЕльскоЕ ПосЕлЕнИЕ  № 16 (400)  30 апреля 2019 г.

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
АдМИНИСТРАЦИя КРАСНОяРСКОгО СеЛЬСКОгО

ПОСеЛеНИя
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2019 №72

О ВНЕСЕНИИ ИзмЕНЕНИй В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АдмИНИСТрАцИИ КрАСНОярСКОгО СЕЛьСКОгО

ПОСЕЛЕНИя ОмСКОгО муНИцИПАЛьНОгО
рАйОНА ОмСКОй ОбЛАСТИ ОТ 29.08.2016 №340
«Об уТВЕрждЕНИИ ПОрядКА фОрмИрОВАНИя,

уТВЕрждЕНИя И ВЕдЕНИя ПЛАНОВ зАКуПОК
дЛя ОбЕСПЕчЕНИя муНИцИПАЛьНых Нужд

КрАСНОярСКОгО СЕЛьСКОгО ПОСЕЛЕНИя ОмСКОгО
муНИцИПАЛьНОгО рАйОНА ОмСКОй ОбЛАСТИ»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 №
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом
Красноярского сельского поселения Омского муниципального района
Омской области,

ПОСТАНОВЛяЮ:
1. Внести в Постановление Администрации Красноярского сель-

ского поселения Омского муниципального района Омской области
от 29.08.2016 №340 «Об утверждении Порядка формирования, утверж-
дения и ведения планов закупок для обеспечения муниципальных нужд
Красноярского сельского поселения Омского муниципального района
Омской области» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение №1 к Постановлению дополнить пунктом 9.1
следующего содержания:

«9.1. Информация о закупке, предусматривающей заключение
энергосервисного контракта, включается в план закупок отдельно
от закупок товаров, работ, услуг, относящихся к сфере деятельности
субъектов естественных монополий, услуг по водоснабжению, водо-
отведению, теплоснабжению, газоснабжению, по подключению (при-
соединению) к сетям инженерно-технического обеспечения по регули-
руемым в соответствии с законодательством Российской Федерации
ценам (тарифам), а также от закупок электрической энергии, мазута,
угля и закупок топлива, используемого в целях выработки энергии.».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Омский муни-
ципальный вестник», разместить на Официальном сайте Красноярского
сельского поселения Омского муниципального района Омской области
в сети Интернет: http://akspor.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офици-
ального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

глава сельского поселения Л.П. Ефременко

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
АдМИНИСТРАЦИя КРАСНОяРСКОгО СеЛЬСКОгО

ПОСеЛеНИя
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2019 №73

О ВНЕСЕНИИ ИзмЕНЕНИй В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АдмИНИСТрАцИИ КрАСНОярСКОгО СЕЛьСКОгО

ПОСЕЛЕНИя ОмСКОгО муНИцИПАЛьНОгО
рАйОНА ОмСКОй ОбЛАСТИ ОТ 14.08.2012 №143

«Об уТВЕрждЕНИИ ПОрядКА ПрОВЕдЕНИя
АНТИКОрруПцИОННОй эКСПЕрТИзы

муНИцИПАЛьНых НОрмАТИВНых ПрАВОВых АКТОВ
И ПрОЕКТОВ муНИцИПАЛьНых НОрмАТИВНых

ПрАВОВых АКТОВ ОргАНАмИ мЕСТНОгО
САмОуПрАВЛЕНИя КрАСНОярСКОгО СЕЛьСКОгО

ПОСЕЛЕНИя ОмСКОгО муНИцИПАЛьНОгО рАйОНА
ОмСКОй ОбЛАСТИ»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», Федеральным законом от 17.07.2009 №172-ФЗ «Об
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проек-
тов нормативных правовых актов», Уставом Красноярского сельского
поселения Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛяЮ:
1. Внести в Постановление Администрации Красноярского сель-

ского поселения Омского муниципального района Омской области
от 14.08.2012 №143 «Об утверждении Порядка проведения антикор-
рупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов
и проектов муниципальных нормативных правовых актов органами
местного самоуправления Красноярского сельского поселения Омско-
го муниципального района Омской области» (далее – Постановление)
следующие изменения:

1.1. Приложение к Постановлению дополнить пунктом 3.1.1 сле-
дующего содержания:

«3.1.1. Не допускается проведение независимой антикоррупцион-
ной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных
правовых актов):

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную суди-
мость;

2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания
в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой
доверия за совершение коррупционного правонарушения включены
в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и орга-
низациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона
от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе норматив-
ных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;

4) международными и иностранными организациями;
5) некоммерческими организациями, выполняющими функции

иностранного агента.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Омский муни-

ципальный вестник», разместить на Официальном сайте Красноярского
сельского поселения Омского муниципального района Омской области
в сети Интернет: http://akspor.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

глава сельского поселения Л.П. Ефременко

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
АдМИНИСТРАЦИя КРАСНОяРСКОгО СеЛЬСКОгО

ПОСеЛеНИя
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2019 №74

О ВНЕСЕНИИ ИзмЕНЕНИй В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АдмИНИСТрАцИИ КрАСНОярСКОгО СЕЛьСКОгО

ПОСЕЛЕНИя ОмСКОгО муНИцИПАЛьНОгО рАйОНА
ОмСКОй ОбЛАСТИ ОТ 14.04.2011 №47 «О КОдЕКСЕ

эТИКИ И СЛужЕбНОгО ПОВЕдЕНИя муНИцИПАЛьНых
СЛужАщИх КрАСНОярСКОм СЕЛьСКОм ПОСЕЛЕНИИ

ОмСКОгО муНИцИПАЛьНОм рАйОНЕ ОмСКОй
ОбЛАСТИ»

Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Крас-
ноярского сельского поселения Омского муниципального района
Омской области,

ПОСТАНОВЛяЮ:
1. Внести в Постановление Администрации Красноярского сель-

ского поселения Омского муниципального района Омской области
от 14.04.2011 №47 «О Кодексе этики и служебного поведения муни-
ципальных служащих Красноярском сельском поселении Омского
муниципальном районе Омской области» (далее – Постановление)
следующие изменения:

1.1. Приложение к Постановлению дополнить пунктом 22.1 сле-
дующего содержания:

«22.1. Муниципальный служащий, являющийся руководителем,
в целях исключения конфликта интересов в Администрации Краснояр-
ского сельского поселения Омского муниципального района Омской
области не может представлять интересы муниципальных служащих
в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуп-
равления в период замещения им указанной должности.».

2

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Омский муни-
ципальный вестник», разместить на Официальном сайте Красноярского
сельского поселения Омского муниципального района Омской области
в сети Интернет: http://akspor.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

глава сельского поселения Л.П. Ефременко

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
АдМИНИСТРАЦИя КРАСНОяРСКОгО СеЛЬСКОгО

ПОСеЛеНИя
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2019 №75

О ВНЕСЕНИИ ИзмЕНЕНИй В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АдмИНИСТрАцИИ КрАСНОярСКОгО СЕЛьСКОгО

ПОСЕЛЕНИя ОмСКОгО муНИцИПАЛьНОгО
рАйОНА ОмСКОй ОбЛАСТИ ОТ 30.10.2015

№238 «Об уТВЕрждЕНИИ ПОрядКА СОздАНИя
И ИСПОЛьзОВАНИя, В ТОм чИСЛЕ НА ПЛАТНОй

ОСНОВЕ, ПАрКОВОК (ПАрКОВОчНых мЕСТ),
рАСПОЛОжЕННых НА АВТОмОбИЛьНых дОрОгАх

ОбщЕгО ПОЛьзОВАНИя мЕСТНОгО зНАчЕНИя
В КрАСНОярСКОм СЕЛьСКОм ПОСЕЛЕНИИ ОмСКОгО

муНИцИПАЛьНОгО рАйОНА ОмСКОй ОбЛАСТИ»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Законом Омской области от 30.01.2019 №2136-ОЗ
«Об отдельных вопросах организации дорожного движения на автомо-
бильных дорогах регионального или межмуниципального значения»,
Уставом Красноярского сельского поселения Омского муниципального
района Омской области,

ПОСТАНОВЛяЮ:
1. Внести в Постановление Администрации Красноярского сель-

ского поселения Омского муниципального района Омской области
от 30.10.2015 №238 «Об утверждении Порядка создания и использо-
вания, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест),
расположенных на автомобильных дорогах общего пользования
местного значения в Красноярском сельском поселении Омского
муниципального района Омской области» (далее – Постановление)
следующие изменения:

1.1. Приложение №1 к Постановлению дополнить пунктом 2.6.1
следующего содержания:

«2.6.1. Платные парковки на территориях, непосредственно
прилегающих к объектам спорта, зданиям, в которых размещены обра-
зовательные организации, в том числе дошкольные образовательные
организации, медицинские организации государственной и муници-
пальной систем здравоохранения, организации культуры, федераль-
ные органы государственной власти, органы государственной власти
Омской области, органы местного самоуправления Омской области
и организации, предоставляющие государственные и муниципальные
услуги, а также на земельных участках, относящихся в соответствии
с жилищным законодательством к общему имуществу многоквартирных
домов, запрещены.».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Омский муни-
ципальный вестник», разместить на Официальном сайте Красноярского
сельского поселения Омского муниципального района Омской области
в сети Интернет: http://akspor.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

глава сельского поселения Л.П. Ефременко
ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

АдМИНИСТРАЦИя КРАСНОяРСКОгО СеЛЬСКОгО
ПОСеЛеНИя

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.04.2019 №83

Об уТВЕрждЕНИИ ПОрядКА рАзмЕщЕНИя
В ИНфОрмАцИОННО-ТЕЛЕКОммуНИКАцИОННОй

СЕТИ «ИНТЕрНЕТ» ИНфОрмАцИИ О рАССчИТыВАЕмОй
зА КАЛЕНдАрНый гОд СрЕдНЕмЕСячНОй
зАрАбОТНОй ПЛАТЕ руКОВОдИТЕЛЕй, Их
зАмЕСТИТЕЛЕй И гЛАВНых бухгАЛТЕрОВ

муНИцИПАЛьНых учрЕждЕНИй КрАСНОярСКОгО
СЕЛьСКОгО ПОСЕЛЕНИя ОмСКОгО муНИцИПАЛьНОгО

рАйОНА ОмСКОй ОбЛАСТИ И ПрЕдСТАВЛЕНИя
уКАзАННымИ ЛИцАмИ дАННОй ИНфОрмАцИИ

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», статьей 29.4 Трудового кодекса Российской
Федерации, Уставом Красноярского сельского поселения Омского
муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛяЮ:
1. Утвердить Порядок размещения в информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет» информации о рассчитываемой за
календарный год среднемесячной заработной плате руководителей,
их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений
Красноярского сельского поселения Омского муниципального района
Омской области и представления указанными лицами данной инфор-
мации, согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
Красноярского сельского поселения Омского муниципального райо-
на Омской области 01.02.2017 №19 «О размещении информации
о среднемесячной заработной плате руководителя, его заместителя
и главного бухгалтера муниципальных казенных учреждений муни-
ципального образования Красноярское сельское поселение Омского
муниципального района Омской области в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет»».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Омский муни-
ципальный вестник», разместить на Официальном сайте Красноярского
сельского поселения Омского муниципального района Омской области
в сети Интернет: http://akspor.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

глава сельского поселения Л.П. Ефременко

Приложение №1
к постановлению Администрации

Красноярского сельского поселения
Омского муниципального района

Омской области
от 30.04.2019 №83

ПОрядОК рАзмЕщЕНИя В ИНфОрмАцИОННО-
ТЕЛЕКОммуНИКАцИОННОй СЕТИ «ИНТЕрНЕТ»

ИНфОрмАцИИ О рАССчИТыВАЕмОй зА
КАЛЕНдАрНый гОд СрЕдНЕмЕСячНОй зАрАбОТНОй

ПЛАТЕ руКОВОдИТЕЛЕй, Их зАмЕСТИТЕЛЕй
И гЛАВНых бухгАЛТЕрОВ муНИцИПАЛьНых
учрЕждЕНИй КрАСНОярСКОгО СЕЛьСКОгО

ПОСЕЛЕНИя ОмСКОгО муНИцИПАЛьНОгО рАйОНА
ОмСКОй ОбЛАСТИ И ПрЕдСТАВЛЕНИя уКАзАННымИ

ЛИцАмИ дАННОй ИНфОрмАцИИ

1. Настоящий Порядок определяет процедуру предоставления
руководителями, их заместителями и главными бухгалтерами муни-
ципальных учреждений Красноярского сельского поселения Омского
муниципального района Омской области информации о рассчитыва-
емой за календарный год среднемесячной заработной плате (далее –
информация) и размещения информации в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

2. Информация представляется руководителями, их заместителя-
ми и главными бухгалтерами муниципальных учреждений в Админист-
рацию Красноярского сельского поселения не позднее 30 календарных
дней со дня истечения календарного года.

3. Информация представляется раздельно в отношении руководи-
теля, каждого из заместителей и главного бухгалтера муниципального
учреждения.

4. Информация размещается Администрацией Красноярского
сельского поселения на Официальном сайте Красноярского сельского
поселения в сети Интернет: http://akspor.ru/, ежегодно не позднее 40
календарных дней со дня истечения календарного года.

5. В составе информации указывается полное наименование
муниципального учреждения, занимаемая должность, фамилия, имя
и отчество (при наличии) лица, в отношении которого размещается
информация, сведения о среднемесячной заработной плате за ка-
лендарный год.

6. В составе информации, предусмотренной настоящим Поряд-
ком, запрещается указывать данные, позволяющие определить место
жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства
коммуникации лиц, в отношении которых размещается информация,
а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям
конфиденциального характера.

ОмСКИй муНИцИПАЛьНый ВЕСТНИК
учрЕдИТЕЛИ: главы городских (сельских) поселений Омского муниципального района Омской области

№ 16 (400) 30.04.2019 г. Подписано в печать по графику и фактически 9.00. Тираж 15 экз.
главный редактор: Н.Т. КОрзЕННИКОВ газета отпечатана в редакции газеты «Омский пригород (Призыв)».

Адрес редакции: 644024, г. Омск, ул. Щербанева, 20, оф.203/1. Тел.: 200-336. Email: ompr@list.ru